
ⓖ""w"
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO NO. F'E 01/2023-SEMED

A Prefeitura Municipalde Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial. torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO NO. PE 01/2023.SEMED, ID 983259, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLA R DIÁRIO DE ESTUDANTES,
DENOMINADO DE ONIBUS RURAL ESCOLAR (ORE) PARA TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO do municipalde Tianguá-CE. O Editalpode.á ser obtido no site do Banco do
Brasil através dos endereços eletrõnicos: htto://w\Arw.licitacoes-e.cc:ll:b, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através dc site do Banco do Brasildar-se-á
até às 13h00min do dia 01/02/2023. Abertura das Propostas: 01/02/2023 às 13h00min. Início da Disputa
de Lances às 13h15min dia 01/02/2023 (horário de Brasilia). Solicitaçfies de esclarecimento acerca do
edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Tiago Peneira
Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá. 18 de janeiro de 2023

Prefeitura Municipalde Tianguá. 18 de janeiro de 2023

TlbÊt#l1,.2 A' dMade ' V"c«Gelo: ''
' ' »üa'.ü.'l

" Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará ww.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Fine: l80) 3671-2288



1)1J\RIo OFTCTAT, T)A UNIA\O . Seção 3 :%4④wwaⓖ:.
PREFEITURA MUNICIPAL DL SAN'TA QUITERIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TiAtyGijX

AVISO OE LICITAÇÃO
GÃ0 ELETRONICQ Ne PCS-01.0SIZ22-SEPLAN

AVISO DE LICITAÇÃO
pnEGÃO El-ETRONICO Ne PE í/z023-sEiilltt)

Unidade AI

22
de

ECRETARIA MUNICIPAL OE PLANEJAMENTO. GESTÃO E FtNANCAS
o Equipe de Apoio - Processo Ongináno: Preg:
bhiptt): Rpgiçtrn dp preço para tuttira p evPntualaquisíção de p'iei

ptort's e baterias vr'irulari's para atender a$ dPnl;
}as do município de Senti auitéri.l/Ct - Loc.ildc Acesso ao Editi1l: Rua
Catunda, nç 50 - Bairro Piracicaba, Sailtó Quitérla - Ceará - CEP 62280

llérla-CE ; https://hnc.org.br; http\://www.santaqultPria.ce.Éclv.br.:
F.ce.go/.br . fur\cionamcntl} dr} Ótgãn: SPgtmda à Sexta de 08H30 ÀS
alização da Licitação: https://bnc.org.br Data de Abertura: OI/02/2023

Prellçeira Municipal.

lntcrcsçadns o Aviso dc Lic
no aDIe

denominado de Ónibt

aquis

Municipaldp Tlangiiá.Ce, por mole
:ào do Pregiio flctrõrico

de veículos de

Profcssçlra F rne

https ://licitücoe
OO - Latim!

https://liclt.]coes.tce.ce.fiou.br/. (l} recebirn!.n
Brà$11 dar.se.á até üs 13hOI)ÍTlin fa dia 01/02/2023. Aberl
13h00min. Início da Disputa de Lances às 13h15rUIR
Solicitações de esclaieclmento acerca do editaldevi
e-rnóil: licilatau@tiêrlRaa.te.Bov-l. r.

-rã çpr }htid

fwwup li.itai d-ele

r)1/0?/?023 Ihnr.brio
rcç

Santa Quitéria-CE, 18 tlu Janeiro tle 2023.
CARLA L4ARIA OLIVEIRA TiMãO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

Tiõnpuá/CE, IH de iam'iro dc 2023
TRAGO P[REIRA ANDRADC t VASCQNC(LOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

/.,,.,

.VISO DE LICITAÇÃO
iÃ0 ELFTRONICO Ne 1701.07/23-PE/SECA

Mugir'Dal dp Urun-a. Contrnt;idn: RPJ [;lSTRlfJUi[)ORA
DA. CtqPj; 12.62? 231/r)0nl-i6. ohjpta AQUISiÇiÃC; l)í IVATFRtAL DE COF'A E

A ATFNDF R AS NFTESSiDAt)FS nAS i)ivtHSAS SFCRtlARiAS 1)0 F.iiJNICiPii
tos de Contra;)s do Pregão Flí'trõni(o I' t)(}17 /t)/.?02?. valor Rlobnl: R$:

i8ência:üç+/O1/2023 A 31/12/'2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO SEARA

EXTRATO DE CONTRATO

Obleto: Contratação de
assonoBra+ia e si$ten

do Hospital Murljcillal di
Prefeitura de Sana

0sh00mln. tl-loíârio de B
Habilitação reteicrites a
Abertura das Propost
de BrasÍlIBI e o início da

01 cle fevereiro de
Q editar

Comissão de Licitação/P

ittF://www.tcn' .ce.Rov . b

'mpresa espec
a de videoendo!

Sentaria rla At
Acaraú-CE.

do dia 20 de
asílla}. estará re
este Pregão. í'c

icorltecerá no di

Sessão de Disp\
:023. {florario de

terra enconl
u93o, á Av. São

cães-e.cor) br.

ida com vistas a aqlitsição de aparelho de

aú-CE. Do Tipo: Menor Preço. OJA) Pregoeirol=)
Pma público para conhptlmr'nto dos licitantes e

nciro de 2023 a OI dt. fevereiro de 2(i23 até ãs
ubuHtlo as Propostas de Preços t' Documentos dr'
Endereço [letrónico www.]icitacacs-e.com.hr. A
01 de fevereiro de 2Ci23. às 08h30min. jFlorário

Lances acorrera a partir dns IOhODvin da

à dispclsição dos interessados para consulta na
oão. 7S. Bairro Centro -Sentara do Acarai] - Ct,
assim como no Ptlitalile Lic rações du TCE-CE:

.olonoscopP

255.y25

AVISO DE AnERAÇAI
IREGÃC) ELETRONICO NÇ PE l/:

A Pregoeiro comunica aos interessadas
Eletrõritt.a n' Pt 01/2023.SEOUC. Guio obieto é a conta

tlstolas iur ta a Set'elarja de EduHção da Prefett
içando adíadó a abertura para o próxit'io 02 de

As alteraçErs ostàrãí} à disposição dcç Int
publicação no çilrs; licilacoes..t.'e.ce.gov.br. wvç-/.vitç
de 08:00 às ]2:00h e tias 14:0Jh as 17:00?is. rio enter
473. Cet't'0

+ção an Iditalda Lictl=çãc. Pregão
3ção df' serviços dr' intrrni't I'
) Munlc nal dl' Vt(o\,i do (.Fará
-eira de 7073. pf'rmnrr'rrndn o

.SED

antena do Acaraú-CF. lq de iarciro de ?073
DANlEL h4ARCIO CAhliLD t)D UASCtNIENTo

.Rov.br/licPI.icotls t! rlo }iciri

ié Joa(ruim de (ãn.'alh

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
0 ELETRONIC0 NÇ 2023.01.16.01

ESTA:)O DO ESPÍRITO SANTO
PíIEFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

dc lareira de
CAU NtlliO JA COS'

Prclq.essa de

Bcrlcd to/CE.
:ações do Termo de Reíerênci.i. TolHIda Itens Lic;lados: St; informações sobre Q
nãrtif do dia 19 de Janeiro de 2023, das 0Bh00min às 12h00min. Endereço: Sa]a da

f.4ârques, ri' 378. Ce'ntro. C[P; 6237D-OCO. Sõi
Bencdita/CE ou tyww.Rov br/compras; Entrega da> P-opostos

ireço$ pi
dnç altarçãpara anm

in dp Sã

nmisçãn d anão

de ensina {PNAt)

\modalidade Pregão fletrânico n!
)b)pto: Rí'glsi

Registro de DE HOMOLOGAÇÃO
PREtiÃ0 ELETRâNICO N' 68/Z02?

honloloBaç:ão do: PREGÃO eLeTnâUICO 'g-} s8/2022
Processo; NÇ 23.736/202? - 1D I'CES: ?07?.t)OqfCJf,l)t.IOI

fornecer refeições aos alunos da Rede f'úbli:a de Ensii'o dulaiitc n

EtVIPRESA \fEI.CEDA)RA: !3RAStIRO AIA(.AI)ISTO CC)IVILRCIO

IMPORTAÇÃD E FXPObTAÇÃ0 - ilRELIEPP - LOTES: 12, 36. 38. 41e
Tatqildo FolliucedQr. ns 23s,s9S.90 {duzenros p trinta í' rlnro ml

ErvipnesA VENCEDOR.A: GASTEI.AU p.móVEiS E ELETRnDOhiEi
LOTES : IB, 2D. 2S. 26, 29. 3: e :13 - TotalCO Forme'cí'dnr: R$ Ê).Si}3.1){

LMIPRE.SA Vl:NCLt)OF.A: DISTRIL)UIEOíiA SANTA FtAULA L'rl)A \lE
LOTES: 01, 06, 10. 1.1. 15, 27.. 28 e 39 - Totõ]do Fornecedor

[MPRESA VCNC[DORA: JB C011€RC]O E SERV]çOS EIRE].]FPP
1.ATES; 02. 03. Q4. C7. 08. 1.3. 17. ]g. 7t. ??. ?4. 30, 37,
Tutaldo Feri.ecedor: R$ 34:1.971.15 Ítrezentc.s e (luarl

Lenta e ulTI reais tt quinze centavos) - trvlpnâsA VFNTFO{)RA
QTE: 46 - Total do Forrpccdor: ;eS ?7 870.1)t) l setenta c se

de buiçõe!

leão de gê aliar

.'és d dns

qLJlnh

rd E

p -Freira de 2023 às vw.Buv.br/compras.

)artir dias 08h30min. no
laç Proposta s: (JI dc'

q uin hiatos

S[R\'iÇOu

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAI.

São Br,ní'dita/CE. ]8 de lameiro de 2C123
UIS CARFIFIRO bIACHAnO

AVISO Dt LICITAÇÃO
TOMADA DF PREÇOS NP TP23001 SEUMA

D.lta Abertura: 06/02/2023 às 09h ÍHorário dc 8rnsílla}.
rr presa especializada para n cnnc.luçàn dn resta-irn do .abro Apoio

T()
no bairro Centro. no Leal)ISTO. LTDA

], 4S e 47

[MPR:SA VENCEDORA: wp cOr.a ÉRc]o LTDA - LOTES: os. o'i, i
ri c dur: n5 1.229.701.44 { üm milhão. cu;r.fetos c vin

setecentos e um reais n Quaroria e quatro =cntavosl
TtJÍAL GERAL - KS i.149.S7g.17 {trés milhões. cedi

d:

h
250. 4c

Sobrou-CE, 18 ac Janeiro dc 2021

Prós di
AR M[LINA MARJORIE

PREFEITURA N4UNICtPAL DE SQLONÓPOLEEF EI l UF NIC}PAL

içar. Ctlnl
p://lícita;oes.sobram.te.gov.br

Fine: {88) 3677-1157 e 1146

MARlrqrllSA soARts MIME NT[L «13[1ftc)

FÇ. 12 d

'AMADA DE PREÇOS N2 2023.01.13.01-TP

Avisa nF i ifiTAfÃnO DE LICITAR

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole.
int'ecimcnta dns tnterrç idas, qtip nn próximo dia 06 de

modalidade

meada sob o nç 21)?3.CJ1.13.UI TP, critério de julgamento h4i

$ã

C] 8 =00h taça
Prprnç Glnhnl rnrn fi
du Tomada de Preço

)bal, l
do Cc

ÁREAS
prestàd{ iuríd

AVISA DE HOMOLOGAÇÃO t ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NP 13/2022

ubFico, p PRa(OSSO Ne :19.C(i2/2lU22 tD-TC:E[S2022.C06Q0013.01.0013
C)BJETO: Contratação de emprp<a para evPeuçãn da obra de r fmi'i.ie arí\filiação d.

licipal Pluridc\.dente BülliBáíio Praia do Sauê. distrlt( rle bania Crll/. nFsl
f.4uniríplo de Aracruz/[S.

Sc.crctâria \tLintcloll df Ediic'açãn. no u\o de sala\ atribuições. tiirrla f)ublica
humulugaçãci da CON(í)RnÉNCtA RUBI.ICA l\e C113/2022 e a adj'idicação do cbieto i

mpre$ã vpR\cedorã.Eh'PRESA \,rFICFÍ)ORA: l)FSTAF: (:C)NqlRIJltJRA t IN(-DRPORAI)UR/
la7.774/notei-C7

F nllP - F \,IL

LTt)A - CNPJ:
V iões. dRloha

poleê)8m.lil.com ntl Fnnr' B8 R51X.13S/, rlo horário de D7:30h às 11:3Gt}.
ldn nll nela p m;til
Q Portaldo TCE.CE:

ptlle-Ct, 18 de Jarxeiro ílc 202i

dente d.i CPL

PERUS S

.qracruz-ES. 12 dc li-n
VARirltusA SOAR[S PIMthJT'=L RIBEIRO

Secretário bllu'.n'.Irai {lr' L rliirnção
Substit tiiçã oE



DI/\RIO OFICIAL DO EST/\DO SERIE 3 CANO xx/ N'014 lrORVALEZA. 19 DE JANEIRO DE 20

E EST \DO DO CEJ\RA -- PREFEITURA X']UN]C]PAL ])E C1]0RÓ - CE -- AX-'lSO DE LIC:IT.q.ÇÁ0 - PREGÃO ELET12ÓNIC0 N" 001/2f12.3
PE - SRP. A PRF(iOF]RA DO \.{L)N]C]P]O Dt CHORO-CE TC)RNA PUBLICO FATIA CONllE(l:lbÍRNTO DOS INTERESSAR)OS ..A /\Blili'l'IJR/\

DO l)RE(;.\O ELETR(')RICO N' O1)1/2023 - PE - SRP, (.:lJ.l(} OB.IF,TO É SEI.EÇÃO DE \tEI.HoR PROL'OST.\ P..\RA RI':(;lS'l'Ro 1)}, 1'RI'açOS
PARA FUTURA E EVCN['i-r.A.L COXTRAT.A.ÇÃO ])E Ei]']PRESA USPE(:].Xi,]Z.\U.4 1)E St-RV]ÇOS DE EXEC].]ÇÀO E ]']tg)](]!ÇTA.0
l)E FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DAS Dl\TENS.'\S SE('RET/\RIAS DO l\ll.rNICIP10 11E CríOR0/C:Eílli#GjlÜ.:t)t).
CADASTRAN-LENTO D.\s PROPOSTAS: 19 DU .JANEIRO DE 2023, Às lo:ooils ATÉ llt)u J/\NEiR o DE 2023 ÀS 08:0011s; nA;;,íç,E}8~XnEKIÜR ieo.
)AS PROPOSTAS.: LIDE JANElita D11 2023, ÀS 08:3011; INÍCIO DA SESSÃO DB DISPII.'TA DI! PR.AÇOS: 311)tI! .IANEIT{O D){IgIJl3, AS {)9:DONS
'C)[)OS OS HOR..\RIOS DTZEXÍRES]IEITO ,,\O íí01{AR10 DE BRASIL]A. O EDIL,XL COMI'LEVO PODERÁ SER At)QU.i]RV)0 N.'\ Sb.])i-i])A

Cr)bllSSÃO DE LICl].\ç,{0 E NC)S SITES= lITTPS: IVWWLICITACOES E COh{ Bjt.\OF INDEX rSP; lITTPS ' U \\ W 'lCl#(:F CioV }11{ ANA
PAtJLA ES rÜX'ÀO sli\'A PREílOrrR \ OFI(:rAI, r)o Xíl:NTCÍPln r)r: (:HORA c:E : F (À rín

QBJETO E CONSLiLTOR]A [ SI.;PORTE AO SETOR DE RECO;]tSOS [lU}.CANOS DA CANTARA h,{UN]C]P/\] r)E Cj10R0.'tN\,'01.\rrtND(,X\
A 1).4PoRTA(.:.X.0, \lANI.:TF.XÇ.A.0 E l\4PLANTAÇÃ0 DE BASE [)E [).,\DOS DA 1:0LH/h. ["iE PA(jAb']]â'ÇTo, (1oNF(}Rh]];'Tt$R.\4(}.-t)Ü:\
REFERÉN(:IA, I'IP(.) bIIqN(.)R T'RF.(I:O, CO\Í D/\TA DE ABEI{TURA hIARCADAInAARA O DIA 02 [-1{ F}]V]{Rt€1Ro 1)E 2t)2.{, ÁS (18:30 HO]{AS N.'\ \j
SALA DA COb,llSSÃO DE LICITACÃQ. SI'l'IJADA NA Rl;A RogAI,!N.4. AI,VF.S Db. ORAI'J.la. 11'3 -- ALTO DO CRUZEIRO -- CEP: fi3t)50-000
CllORÓ./CE. OS ANTE.RESSADOS PODERÃO OBTERINFORb'loÇÕES DET.ALlIADAS NO S[TOR Í)A CO\llSSÃC) DE LI(:TT.4ÇÀ(.). F]ç']])IAS ])]-
EXT'EDTENTE NOR\IAL. CHORO, 19 1)E .jANEIRo DE 2í)23. b.IESSI/\S PEREIRA DE SOU7/\ - Pl{.EGJOF.IR(}(A).

EST.ADO DO CE.ARA -- PREFETTI.JR.4 \llIJNI(:TPAI. DE .JAGI.J.\ROBE -- J\VTSC) DE l.TC:l'l'ANÃO - ('ONCOltRENCI/\ PUlILI(:A N"
1)9.01.02 '2023 A PRESIDENTE DA CONFISSÃO DE L]C]TAÇÃO DO h,]UNtC.Íp]O DE JAGUARIBE/(:E TORN.\ PÚBT .]CO PAR.A (l(yylTl{(:l\41{N'l'O
1)oS ]NTERFSSAT)(-)S QUE. NO D].A. 23 DE FEVEREIRO DE 2023 AS 081100N'TIN, NA SALA D= LÍCITA(I:Õj]S [).'\ } RE];]-I]']'].J.R/\ bILÍN]CI]'/\]
DE JAGUAR]BE LO(':AL]ZA])A N/\ R].JA NIAR]A N]ZTNHA (:AT\,{T)]:LO. N" 341. BATRR(.) A].T)Eo']'.l\ - .IA(]lJARl13E/C'E l.{SI'/\RA REALIZ/\NDO
SESSÃO PARA RECEBI\TENTO E ABERTA.JRA l)OS ENVELOPES CONA [)OCll;\IEN'rOS ])F ]T.413T+ .ITAÇÀO E PROPOSTAS DE PR.ECOS PARA O
OB.lcT0: CONTRATAÇÃO DE C),'lPRllSA P.Á.RA RllALIZAÇÃO í)A PAVlblEN'rA(:ÃO ASP'.4LlíC..\ (RECiAPl;.\b-lE''ÇTO) EhiCBtJQ c(}X,iÁ R P.A
DE 11.830MZ Eb,l TT{ECIJOS URBANOS. JUNTO A SECRET.\R[A DE l\FRAESTRUTURA. TR/'.NSPORTES [i URFIANÍSM(1) r)o \lt..IN](.:]P]( )
1)1{ JA(3UARIBE.'CE.. O EDIT,\l E SEUS ANEXOS ENCONTRANl-SE DISI'ONIVEIS NO ENDERl3çO ACÍN{A, T)/\S 07H30blIN ÀS 12HÍ){IMIN
O[J ATR.qv]-:S D(:) SITE: U-'U-'\i.'.TCE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE.''CE. ] 8 DE JANEIRO ])E 2023. b]t(']]E].] .E MAR]A M.'\]tTINS DE BARRAS
PRESIDENTE DA COhllSSÃO DE LI(:l'l'.A(:ÃO.

/Estado do Ccará -- Prcttítura l\'municipal de Tianguá - .At-iso de l.imitação - Pt'cgãn Eletrõnico N" PE 01/21)23-SEl\IED
Tiatlguá-Ce. por Tncio do Pregoeiro Of]c.ia], toma público aos interessados o Aviso (]e Licitação do Pregão.Eletr8nico N" PE í)

total Escolar ((1)Rl{) para traía-bjet de veículos de transporte escolar diário cle estudantes, dcnc do deaqtt isic

o recebimento das proporP
alunos da Rede Nlunicipaldc Ensina do Xlunicipaldc Tianguá-CE. O Edital podcrá scr obtido no si

www.-.licitacoes-e.com. br, h ups:/.''tiangua.cc.go'ç'.t)r/ c lattps :/.''lia tacocs.tcc .cc.go\ .br
13h00min do dia O].'02.''2(]23. Abertura (tas Propostas: t)l/'t}2/2t)2:\ às

dc i10ente Ç

A I'rckitura Mullicipal
!023-SEhlED. 1[) 983259

:(

por

dar-se-á at(
dc Bus

Prefeitura NTunicipa[ dc Tianguá, 18 de janeiro de 21]23. Trago Peneira Andrac]e e \rasconce]os -- Pt cgoeiro oficia].

3h00min. Inicie Disputa de. Lance

do Banco do firasilatravés dos c
do Brasíl
..'Í)2,r?f)2 3

loB
13hJ 5min dia 0

idcrcços c

tangia .cc.F(

MISTO

Estado dn Cleará -- Prefeitura NTtmicipaldc Snhociro - Extraía dc IncxiEibilidadc dc Licitação .\.' 12.01.001-01/2023 S. A Presidente da (:c
c [,icitaçãt] da Pretêitura N]ut\icipa] de Sitboeirü-CE cln cui»priiiiento à ritli fixação proccc]ida Feio Ordenador dc í)esposas dn Fun(

ftrmino dn Nascimctlto, fhz pulllicar o cxtrato resumido do Pftlccsso dc Itlcxigibilidadc dc Licitação parít a (.:ontratação dc pessoa .jurídica para real
de Show .Artístico com a apresentação da banda "Forro Rcnj". na comemoração do Bicentenário - 2(}{) An(:s do l\'município de Sabe\circo-t'c, a seí rca
tiiü i]3 de fê\ ereiro de 2(}2:;. de rcsponsallilidadc da Secretaria da (:altura, Turismo c b,sportc do b'ttlnicipio. conforme espccificziçõcs no termo (

íkivor cla empresa: Real Produções e Eventos LTI)A -- ME, inscrita soh tl CNI'.In' 14.433.879.''0001 .70, nu valclr glüt)alcle RS 70.í)O{),OO {sctcnl
Cais). Saboeirn-CE, em 18 de janeiro de 2023

S
içao

Estado do Clearii -- Prefeitura l\rlunicipal dc Sabociro - Estrato dc Incligihilidadc dc Licitação N.' 16.01.001-01/2023-1'1\'tS. A Presidente da (.:omissa
de Licitação da Prefeitura \,lunicipalde Saboeiro-CE en] cumprimento à ratificação procedi(tit pelo. Ordcltdcltlr de r)esllesas dn Fun.dn ( }crnl. o Sr. Anda

dc Show; .Artístico com a al3rcscntação dos artistas T'aDIo Rcldrigo I'ianista e F8bicl Carne.irinho. na camcn'oração dn íiiccntcnário - 200 Anos LlclhÍtnlicípi
de Sahoeiro-Cc. a ser rea]izndo no dia 03 dc fcvci'Giro dc 2(]2]. dc JCSI)onsabilidadc da Secretaria da (:ul.lura. 'l'urismn e Exporte clo Município, cclr\torrti

pecificaçõcs no termo dc rcncrência, cm tbvor da empresa: Clave D' Som E\;Cotos F [RELI, iDsctitâ so]) ü C'çP.Í Ro Í)R.95fi.7(l8,''00Í) t -45, no vii]ttr g]oha](
R$ 30.000,00(trinta milrcais). Sahoein)-CE, em 18 de janeiro de 2(}23.

do Nascimento. fãz pul)ligar o estrato res idn iln ProcesKn rl Eibitidade dc Licitação para a ('ont anão dc ll ll

Estado do Cerra - Prefeitura NTunicipa]dc Granjcirn - Extraía de Rescisão dc Contratual. Partes: O \-município l
\,{unicipaldc Obnts e Será,aços Públicos e a empresa CONSBRAt . (:instrução c li,mpTccndlmcntos LTt)A. As pitrtcs
rescindir. de forma al\ligávc]: o Contrato Administrativo n' 2{]22.] 0.05.1, celehrttdo em 05 de outubro dc 2022. visando a c
cngenllaria para execução das obras de pavimenlaç.ão aslãltictt em diversas localidades no Município dc (l
CIDADES.'2(]22 (}'rocesso 0fi356184.''2022 1vl.AP5?24) e Convénio n' lll.-'(1;11)ÂNUS,
do Clara através da Secretaria das Cidades. Fundamentação Legal: O presente instrtmlcnlo lcm sc
li.fi6Í1.'93 c nos tcrinos da Clziüsula Decimal Primeira do Ctlntrato Administratix;o n' 2i)22.10.05

ÍI

Gntnjeirt],''CE.

pcnliissivo legal no incisa ll do art. 79 da l,ci Fcdci'zil
Gra'i.iein)/CE, 18 dc janeiro de 21)23. 1 uiz l\larcio

tla S.

iro,''Cj:. con6orn c Termo dc Ai\isi
!022 NI.\P 56ri(}), llt'mad

16.

Pereirn
tcnnos da Clzinsula Decimal Primeira do Clt

Secretaria l\lunicip:lide Obras c Scr\ aços Públicos.

l do a

Esltldo dn Ccará - Prefeitura t\'lunicipaldc l,a\:ras da l\langabcira
Quitlificação e Chaniamcnto í'úblic.o. comunica aos interessados (]ue a

-nccssão dos serviços dc apoio à Administração Pública l\'municipal para a criação. execução c monit)ramcnto dc programtldc
mclhnria da qualif'tenção técnica da coHunidocic local. Os interessados poderão obter o texl

pcdientc dais 08:00 às 12:0n horas uu nu s

(.:0 n. localizada na R .loaquim NoÊucira. s 1 " Andar. Ccr]]rt]. esta ceei' d( Pt'ot)o dc Prcç d
dia 17 de [bvcrciro de 2023 da:{ 08:001tàs 12:{)Oh. na sa]a das sl
Aviso dc Chamamento PÚlijicn Ro 001/2023

17 de [bvcrciro de 2023 da:{ 08:001tàs 12:{)Oh
A Ptcsi(lcn [la (:omissão (t

partir da pul)ligação deste Aviso. no horário dc expediente dais 08:00 às 12:0n horas uu nu sítio eletrõnico www..lax,ras(tainangabcira.cc.Fov
da l\laRgaI)eira/CE. 18 de jaTieirn de 2023. Sel)astiana Erilene Barras l)uarte - Presidente d8 Comissão de Qualillcação c (;hamamcnto I'úl)lict}.

tcgraldo Edtalc seus anexos. no cnllcrcçt
l .111 1':i

[-:stadn do (]cará - Prefeitura ]\]unicipa] dc Te.luçuoca - Aviso (]e Reva]idaçãn c .Abertura dc Proposta. O ]ç'município t]e Tt3Íuçutlca por rácio da

Pcmlancntc dc [ ,icitaçõcs convoca os hatli]itados l)ara ieva]idaçãn de sua proposta e fbsc dc abertura dos =nvc]opc propostas, rcíürentc à Toma(
N" 2022.11.23.(]1 - TP -- Tl{.ll.;PREV, ctt.io oh.isto é a contratação dc empresa para llrcstação dc servi;o dc assessoria prcvidcnciária tla apoia

o. na gestão das arivldadcs dcscnvolvidas no Regime Próprio dc I'rcvidência Socialdo Mun.círio dc Te.juçuoca. bcm colho no ns
administrativo aQ quadro de sela'idorcs do RPPS na opcracionalizaçãn do Sistema (:O\-lPREV quanto a :eestàcl dc reculleraçâo dc créditos prcviclenciát'

Lei Federa[n' 9.796 de 05.,'05.'1999 e reuu]amcntos posteriores. junto ao Ftmdo Nlunicinit] .]e Previ(tência Snciõ] ÍT]{.]t JPR]]'ç'} (

administra

llrcç

bíunicíp

:n



-.iaaoõ op =apH '(J.d) salaewlng
gsol' leüapq ope)ndap o olmo
-ai ep nodlo11nd wgqmq.L

oulQ uoa o!!unam ep
salde 'e11Jseag ula OAOd O oe
iopeuiaAo8 o asslp '«sesoulw

!io sag3ae SÇ o uauJe+uailua
ap olhe uõa 'sle] 11od ap e3
-uasaid uivo 'ena ap olhe tnoo
aluaue3un! 'leaapaJ elaçlAop
-oti elollod 'leiapaJ elo11od ep

elougg11a:lu} ap: eaag e apsap
epêiga:la og3e ewn oüanÕ.

'aula OPÇI.J 'eDtlqlid e3uea
lIgaS a eã!+snf ep oaisTulux o

uoa '8t 'ealaJ-eiaenb E)sap
apae] eu nlunaa as a13 "çaea3
ou sesoutmpa sag3oel sç .aleq
.moa ou leiapaJ eliçpopoH
elo11od ep a teaapaJ elaJlod
ep OTode nlpad (.Ld) spiTaiJ
ap oueuJtg üopeuiaAog O

opMin oalHso(lslp o znpe anb o agua laslssod apep!!!q!+eduoo çl!

2x)]]ai!(] ap mÇ]ÇJoouaQ ope)sg op awualap.
ouioo iene ap ope8oApe op aaAap o gAaid anb 'gvo cp cuTldloslQ
a eapg ap o81p93 0p õ3 081De op o.LRlsodslp o uieae3sap sala
'op11uas aisaN Loilaxu ap ooRçaoouia(lopeisg oe a sleuoloniRmoa
se)!aoaid e anbele o 'mlplm! mapio ep wqanb B umosnq anb*
saQ3e[sa[lueu waa8a]u] anb mpegoApe ap osslwmdmm ap uqanb
el=aAet4 as 'se)uod se.qno aüiua 'euoBsanb odíug o 'e;lnsuoo eN

(B8) auolel% olad sagõeuuoJul 'sN00;ZL sç

op lel6eiuiotxq o iaiqo oçnpod npessenlulsO
OP

'9eaC) OP 0Pe+s3 OP 0UOP\09 o uoa
90u.'33/+jessyap

'1'8 }' L0'tZOZ

'oiuamrnop o eaeisap t.taAçaaulni/\ sleui
zaA epeo apepaloos e ünnap anb 'se0139] se«ap OAl3 lnutó
aapod o aeu1]saqns ap o8]aad osuaw! o eJisoul elagislq 'y,
epo8ain ep saiuu8alu!.çt soalho ap seiniuulsse woo eluoo a

oppssEd oup op oiquaAou wa epole epPluasaade !oJ E31nsuoa
E 'ewlq ezlalA piojupS uosiag ope8oApe olad epezlueg=o

,'iv i.a6o'?n:w$seisodajd spn q!'e''.I'Hpí': 'oln alsap sag5tala sep on?ltnsai o ul?uo11sanl)
anb setsld]o8sag3e]9Jtueui ua sasuaieao sopeBoApe ap OB3ed
!o! md e aaqos ol8ag op ol51sod eun eiqoo anb ellas
.uooles !eu ied blusas eun 'qt'rsç '6t 'eilaJ-elulnb g }
Bisa eüed no ew (3)-8vo) çaea) ol5ns - llseag op ! .B
sope8OApy sop uapaO ep eu1ldlas!(la ea11g aplpunq!.x.1, :%8:l:$s#F

'a5-çtl6uqJ. ap ledoluriw v 'a3n3s'czoub0 3d .N

$ç qDC:ZO ap alijou ou '.ígeL'8}SC '88 euoJ no
'/uaho6'n- ONSld]09 N]

kq'u03'0Aodo⑨e31111od
villsvuü H3 31w3aNOaS3UUOa

39v18 0invd ovos soav90Aav ]a
ov3vdtoiiuvJ ]rOH

- a3alppuo w opppbpe .»s çiapod ⓕ8©q
op aç5quâur\50py '30/ o)nN

$p epealea eles Desses y '3:yalioN ap wioou11 op oidlalunW op WNP)aid

op 'Nll-yd/t00' L09}'Cada o'N o qas opeqwo) 'so5oid op ppeunl epeplppau
yie) enb sopessüialul sop allnwr38yuw aed oo1lqpd ouq '3af ePON op

sag3aelt?4uoo
Jd eP olode

ou!(louÇIJ B
apad oueuil:l

V91nr ]3-8V0



PREreiTultA MUNICIPAL DE ViANCUÁ/Cega i8 eXeeUTyO

LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE O1/2023-SSECRETARH MUNICIPAL DE

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos intlé#essados oJ 'l
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO NO. PE 01/2023 -SEMED. ID 983259. qljê lem coma )(
objeto a AQUISIÇÃO DE VÉICULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUOXNTeF;
DENOMINADO DE ÕNIBUS RURAL ESCOL.AR (ORE) PARA TRANSPORTE DOS AI.UNO$~OA.REZEI:.;67
MUNICIPAL DE ENSINO do municipalde Tianguá-CE. O Editalpoderá ser obtido no site do'Banco do 'X}.
Brasil através dos endereços eletrõnicos: http://www.licitacoes -e.com.br, https://tiangua.ce.go'ü.br/- e I'
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á U
até às 13h00min do dia 01/02/2023. Abertura das Propostas: O1/02/2023 às 13h00min. Início da Disputa de
Lances às 13h15min dla O1/02r2023 {horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e -mail: licitacao©)tiangua ce gov br. Trago Perelra Andrade
e Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá, 18 de janeiro de 2023.

Prefeitura Municipalde Tianguá, 18 de janeiro de 2023

Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro Oficial.

A Secretaria Municipalde SAUDE do Município de Tianguá, torna público o extrato do primeiro Aditivo ao
contrato N' 14102101SESA, decorrente da Dispensa de Licitação N' 14/2021 -SECA, cujo objeto é a
LOCAÇÃO DE OI (UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 31 DE JULHO, BAIRRO CENTRO, TIANGUÀ/CE
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EhlSAÚDE DO TRABALHADOR
CEREST. DE REPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE. COLITRATANTE: SECRETARIA DE
SAÚDE. Locatário (a): MARIA LUCILENIA DE VASCONCELOS FERNANDES. VALOR MENSAL: R$
3.700,00 (três mil e setecentos reais) mensais. DOTAÇÃO 0RÇAMENTARIA: 0602 10.331.C)180.2.059
Manutenção do Centro de Referência em Saúde do Trabalhador - CEREST. NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceira Pessoa FísicaIFONTE DE REICURSOS: Receita de Imposto e
Trans, -- Saúde. PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (doze) meses. SIGNATÁRIOS: Secretário de Saúde
REJARLEY VIEIRA DE LIÇA e MARCA LUCILENIA DE VASCONCELOS FERNANDES. Tianguá -: CE, 14
de outubro de 2022

SECRETARIA MUNICIf?SLIDE:SAÚDE $ LICnAÇÃÓI; EXTÊIÁtÕ DE PUBLéCÀ$ÃÕ11114102101$ESA/2023

19012301SEINFRA/2023

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
Contratual N' 19012301SEINFRA. resultante do PREGÃO PRESENCIAL N' 04/2022-SEINFRA. OBJETO
AQUISIÇÃO DE CARRADAS DE PIÇARRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE . UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 08.01.15.122.0007.2.076 h4anutenção das
Atividades da Secretaria de Infraestrutura - Elemento de despesa: 33.9Q:.30.00 - Materialde Consumo
Fonte de Recurso: Próprio. VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEhIBRO DE 2023 CONTRATADA
AVILA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELl- ME, inscrita no CPNJ: 261721.727/'0001 51 ASSINA PELA
CONTRATADA: Rafael Araújo Ávida Goês. ASSINA PELO CONTRATANTE: JUCIEUDES SALVA DE
CARVALHO. VALOR GLOBAL: R$ 85.527,45 (oitenta e cinco milquinhentos e vinte e sete reais e
quarenta e cinco centavos) . Tianguá CE, 19 de janeiro de 2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preç(\s e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO PARA os PRorcssoKES DAS SALAS DE
RECURSOS MULTIFUNCIONAIS-AEE. PSICOPEDAGOGOS. COORDENADORES PEDAGOGICOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUA -CE. Visando a formação de orçamento

Assinado e]etronicamente por: Mana C]aúdia Rodrigues Gonça]ves - CPF: ''.025.413. * em 9.'o]r2023 14:(]1 35br,,IPar ooficial192p' 68.020 êllll$Íi

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 13/2023


